Av. Romualdo Galvão, 558-Barro Vermelho – CEP: 59022-100 Natal-RN  Telefax: (84) 3222-8254

Home page: http://www.coren.rn.gov.br E-mail: sec.executiva@coren.rn.gov.br

DECISÃO COREN-RN n.º 033/2019

Emissão de Certidão de
Responsabilidade Técnica.

              A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Norte

Coren/RN, em conjunto com a Secretária desta Autarquia, no uso de suas atribuições legais e

regimentais;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen nº 509/2016 que atualiza a norma técnica para

Anotação de Responsabilidade técnica pelo Serviço de Enfermagem e define as atribuições

do enfermeiro Responsável Técnico;

CONSIDERANDO a deliberação da 543ª Reunião Ordinária Plenária, realizada em 18 de

abril de 2019.

              DECIDE:

Art. 1º- Conceder às empresas/instituições onde houver serviços/ensino de Enfermagem a

Anotação de Responsabilidade Técnica aos Enfermeiros conforme solicitação, as quais

relacionamos abaixo:

Empresa/Instituição Enfermeiro RT Condição

Nº

1. LITORMED COMERCIO DE PRODUTOS

MEDICOS LTDA
LARYSSA SALES BARBALHO Renovação 161

2. A GUSTAVO DE BARROS - EPP
ALESSANDRA JUSTINO

DIONISIO
Renovação 303

3. CENTRO AVANÇADO DE OFTALMOLOGIA

DO RIO GRANDE DO NORTE LTDA

MARIA DE FATIMA LINHARES

TOMAZ
Renovação 497

4. C N DA SILVA EIRELI - ME
MARIA KALLINE DE MACEDO

CAVALCANTI DE MEDEIROS
Renovação 630

5. AMI ASSISTENCIA MEDICA INFANTIL LTDA

- PERSONALI

KATIA MARY DE ARAUJO

LIMA
Renovação 638

6. AMI ASSISTENCIA MEDICA INFANTIL LTDA

- UNIDADE MIRASSOL

KATIA MARY DE ARAUJO

LIMA
Renovação 122

7. AMI ASSISTENCIA MEDICA INFANTIL LTDA

- UNIDADE TIROL

ANNE MARIE MEDEIROS VAZ

DE OLIVEIRA
Renovação 88

8. BRASIL ORTOPEDIA - COMERCIO E

IMPORTAÇÃO DE PROD. CIRURGICOS E

HOSPITALARES LTDA

FILIPE GERSON FARIAS DA

SILVA
Ativação 800

9. GROUPMED SERVIÇOS DE SAUDE LTDA
FABIO BRUNO DA

PURIFICAÇÃO
Ativação 801

10. LIFE CARE SERVIÇOS DE SAUDE LTDA EDNA DE BRITO ALVES Ativação 802

http://www.coren.rn.gov.br/
mailto:cleciogois@coren.rn.gov.br

Av. Romualdo Galvão, 558-Barro Vermelho – CEP: 59022-100 Natal-RN  Telefax: (84) 3222-8254

Home page: http://www.coren.rn.gov.br E-mail: sec.executiva@coren.rn.gov.br

Art. 2º- Registrar Cancelamentos das empresas/instituições onde houver serviços/ensino-

de Enfermagem quanto à Responsabilidade Técnica aos Enfermeiros conforme solicitação, as

quais estão listas abaixo:

Empresa/Instituição Enfermeiro RT Município  Nº

1. ASSISTANCE - GESTAO

PREVENTIVA DE CUSTOS

ASSISTENCIAIS LTDA

EDNA DE BRITO ALVES Natal  333

     Natal/RN, 09 de maio de 2019.

        Silvia Helena dos Santos Gomes                            Walmira Maria de Lima Guedes

           Coren-RN n. º 52.113-ENF                                          Coren-RN n. ° 31.018 –ENF

                 Presidente                                                       Conselheira Secretária

http://www.coren.rn.gov.br/
mailto:cleciogois@coren.rn.gov.br